714 Route de Plessy
74300 Thyez - FRANCE
Tel: 0033 450 960 920
F
E-mail: info@crylax.com
PM-2020
Une gamme unique en Europe
An unique collection in EU !
Toolholders for multispindle lathes
Porte-outils pour tours multibroches
Gildemeister* - Gital*
Mori-Say*- Schutte* - Wickman*
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre indicatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
Sommaire
APPAREILS Page
Appareil à chambrer (Recessing) 86
Appareil à charioter postes 1-4  83
Appareil à charioter postes 2-5 84
Appareil à charioter modulaire démultiplié 85
Appareil à raser postes 2-3-4-5 26
Appareil à raser postes 4-5 90
Appareil à raser postes 2-3 pour Wickman* 91
Appareil à rouler et moleter 93
Appareil de marquage 92
PREREGLAGE
Gamme lourde BIG STRONG 39
BIG TOOL  ï Préglable sur 4 axes 40
Gamme rénovation BIGSPEED 4 axes 41
BLOC CENTRAL
Lunette acier fendue 68
Lunette de rénovation en acier articulée 69
Lunette acier articulée pour Schutte*  76
Lunette acier dôind®pendants pour Wickman*  70
Lunette fonte articulée pour Wickman*  73
Lunette fonte fendue pour Gildemeister* 71
Lunette fonte fendue pour Wickman*  72
Porte-barreaux de bloc central Mori Say* Schutte* 77
Porte-barreaux double Wickman* Gildemeister* 81
Porte-barreaux double modulaire réglable 82
Support à galets Schutte* Mori Say* 78
Support à galets Wickman* Gildemeister* 79
Support pour pièces longues Wickman*
Gildemeister*
80
ELEMENTS MODULAIRES STANDARDS
GM Tourelle 31
GM Tourelle à embase 32
GM Tourelle étroite 38
GM Support à carré 33
GM Support à carré double 34
GM Support à carré frontal 35
GM Support ¨ prismatique queue dôaronde 36
GM Support à prismatique plat 37
PM Embase 03
PM Embase spéciale poste 1 Gildemeister* 16-20 04
PM Embase spéciale étroite Gildemeister* 16-20 05
PM Support de barre dóal®sage 10
PM Support à carré simple 06
PM Support à carré double 07
PM Support à molette simple 11
PM Support à molette double 12
PM Support de prismatique plat 08
PM Support de prismatique ¨ queue dôaronde 09
PORTE-OUTILS TRANSVERSAUX
Porte-barreau à lardon postes 1-4-6 46
Porte-barreau à lardon aux postes 2-3-5 47
Porte-barreaux à lardon Gildemeister* 48
Porte-barreaux à lardon Gildemeister* plaque 49
Porte-barreaux réversible Wickman* postes 1-4 50
Porte-barreaux réversible Wickman*   postes 2-3-5 51
Porte-barreaux réglable  13
Porte-barreaux modulaire simple 57
Porte-barreaux modulaire double 58
Porte-prismatique modulaire 59
Porte-prismatique modulaire Gildemeister* AA 61
Porte-prismatique rigide 97
SPECIAL GILDEMEISTER* 16 -20 Page
Bras de reprise 17
Equerre  15
Equerre micrométrique au poste 3 16
Perceurs tournants 30
Porte-barreaux poste 1-4 24
Porte-barreaux poste 2-5 25
Porte-forets à carré tangentiel 27
Porte-forets à galets double réglables  28
Support à galets de bloc central 29
Tronçonneur à barreaux postes 3-6 19
Tronçonneur à barreaux tangentiel poste 6 23
Tronçonneur à lames Churchill* 21
Tronçonneur à lames trapézoïdales postes 3-6 18
Tronçonneur à lames trapézoïdales postes 3-6 22
Tronçonneur à lames Churchill* doubles 52
PORTE FORETS
Porte-forets à changement rapide 66
Porte-forets à changement rapide et arrosage 66
Porte-forets à cône-morse 75
Porte-forets à pinces ER 64
Porte-forets à pinces ER réglable 74
Porte-forets à queue cylindrique 63
TRONCONNAGE
Tronçonneur à lame Churchill*  14
Tronçonneur à lame Churchill* poste 6 44
Tronçonneur à lame Churchill* poste 3 45
Tronçonneur à lame Churchill*  Gildemeister*AS12 20
Tronçonneur à lame Churchill* 8° Wickman*  43
Tronçonneur à lame Churchill* et carré tangentiel 42
Tronçonneur pré réglable à lame Churchill* Poste 6 53
Tronçonneur pré réglable à lame Churchill* Poste 3 54
Tronçonneur pré réglable à lame Churchill* et carré
tangentiel
55
Tronçonneur pré réglable à carré au poste 6 56
Tronçonneur à lame Churchill* double Gilde*AA   52
Tronçonneur modulaire Gildemeister* AA 62
DIVERS
Contre pointe 67
Support pour contre pointes à cône-morse 94
Bagues de pinces ER 88
Jauges à outils 87
Pinces ER 88
Porte-barres dôal®sage réglable 95
Porte-tarauds à extraction 96
Taquets pour rainures en T 89
Visserie 89
TOURS MONOBROCHE
Index* 60
CONDITIONS DE VENTE  98
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre indicatif et demeurent
la propriété de leurs dépositaires.
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 3 -
Tourelle modulaire standard
Machine Type Code Position
Gildemeister* AS16-20 GS20 401010 2 ï 3 ï 4 - 5
Acme gridley* 16 mm 401011 1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Wickman* 5/8ò 401012 1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Mori say* 6/20 401013 1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 4 -
Tourelle modulaire spéciale au poste 1 pour Gildemeister 16-20
Lôarri¯re du corps est chanfrein® afin dôen r®duire lôencombrement
Machine Type Code A Position
Gildemeister* AS16-20 GS20 401110 1
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 5 -
Tourelle modulaire étroite pour Gildemeister 16-20
Positions 2 ï 3 ï 4 - 5
Machine Type Code A Code B Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 401210 4012102 4012-AS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 6 -
Porte-carré modulaire 40A
Positions 2 ï 3 ï 4 ï 5
bxh = 12x12
Machine Type Code A Code B Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 401010 411010 40A-AS20
Acme Gridley* 16 mm 401011 411010 40A-AG16
Wickman* 5/8ò 401012 411010 40A-W58
Mori Say* 6/20 401013 411010 40A-MS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 7 -
Porte-carré modulaire double 40B
Positions 2 ï 3 ï 4 ï 5
bxh = 24x12
Machine Type Code A Code B Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 401010 412010 40B-AS20
Acme Gridley* 16 mm 401011 412010 40B-AG16
Wickman* 5/8ò 401012 412010 40B-W58
Mori Say* 6/20 401013 412010 40B-MS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 8 -
Porte-prismatique plat modulaire 40C
Positions 1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
h = 24
Machine Type Code A Code B Code C Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 401010 421010 4210103 40C-AS20
Acme Gridley* 16 mm 401011 421010 4210103 40C-AG16
Wickman* 5/8ò 401012 421010 4210103 40C-W58
Mori Say* 6/20 401013 421010 4210103 40C-MS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 9 -
Porte-prismatique ¨ queue dôaronde modulaire 40D
Positions 1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Lxh = 7x24.5
Machine Type Code A Code B Code C Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 401010 431010 4310103 40D-AS20
Acme Gridley* 16 mm 401011 431010 4310103 40D-AG16
Wickman* 5/8ò 401012 431010 4310103 40D-W58
Mori Say* 6/20 401013 431010 4310103 40D-MS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 10 -
Porte-outil frontal dôal®sage modulaire 40E
Positions 1 ï 2 ï 4 ï 5
Å D=10
Machine Type Code A Code B Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 401010 441010 40E-AS20
Acme Gridley* 16 mm 401011 441010 40E-AG16
Wickman* 5/8ò 401012 441010 40E-W58
Mori Say* 6/20 401013 441010 40E-MS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 11 -
Porte-molette modulaire 40F
Positions 1 ï 2 ï  3 ï 4 ï 5
DxS =  Å 20x8
Machine Type Code A Code B Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 401010 451010 40F-AS20
Acme Gridley* 16 mm 401011 451010 40F-AG16
Wickman* 5/8ò 401012 451010 40F-W58
Mori Say* 6/20 401013 451010 40F-MS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 12 -
Porte-molette modulaire réglable 40g
DxS =  Å 16x12
Machine Type Code A Code B Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 401010 471016 40G-AS20
Wickman* 5/8ò 401012 471018 40G-W58
Mori Say* 6/20 401013 471020 40G-MS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 13 -
Porte-barreaux frontal réglable
bxh =  12x12
Machine Type Code A Code B Complet
Wickman* 5/8ò 001512 002012 15A-W58
Gildemeister* GM20 001510 002012 15A-AS20
Mori Say* 6/20 001513 002012 15A-MS20
Schutte* AG20 001515 002012 15A-AG20
* Ces marques ne sont citées quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 14 -
Tronçonneur fixe pour lames Churchill*
bxh =  1.6 x 12
Machine Type Code A Code B Code C Complet
Mori Say* 6/20 5002013 5032013 5082013 500-MS20
Gildemeister* GM20 5002010 5032010 5082010 500-AS20
Schutte* AG20 5002020 5032020 5082020 500-AG20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 15 -
Equerre pour Gildemeister* AS16 ï GS20
Machine Type Code
Gildemeister* AS16 - GS20 481010
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires.
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 16 -
Equerre micrométrique pour Gildemeister* AS20 ï GS20
Position 3
Machine Type Code
Gildemeister* AS20 - GS20 485050
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires.
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 17 -
Bras de reprise pour Gildemeister* AS16-20 ï GM20 ï GS20
Positions 3 ï 6
Machine Type Code
Gildemeister* GM20 - GS20 491010
Gildemeister* AS16-20 491015
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 18 -
Porte-outil de tronçonnage pour Gildemeister* AS16-20 ï GS20
Positions 3 ï 6
Lame trapézoïdale 2x3x12
Machine Type Code A Code B Complet
Gildemeister* AS16-20  GS20 501010 501012 5010-AS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 19 -
Porte-outil de tronçonnage pour Gildemeister* AS16-20 ï GS20
Positions 3 ï 6
Machine Type Code
Gildemeister* AS16-20 - GS20 511010
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 20 -
Porte-outil de tronçonnage pour Gildemeister* AS12
Positions 3 ï 6
Lame empire 12x1.6
Machine Type Code A Code B Complet
Gildemeister* AS12 521110 5211103 5211-AS12
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 21 -
Porte-outil de tronçonnage pour Gildemeister* AS16-20 - GS20
Positions 3 ï 6
Lame Churchill* 12x1.6
Machine Type Code A Code B Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 531010 5310103 5310-AS20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 22 -
Porte-outil de tronçonnage pour  Gildemeister* AS16-20 ï GS20
Positions 3 ï 6
Lame trapézoïdale 2x3x12
Machine Type Code
Gildemeister* AS16-20 GS20 541010
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 23 -
Porte-outil tangentiel pour Gildemeister* AS16 ï GS20
Position 6
Machine Type Code A B C
Gildemeister* AS16 GS20 551010 10x10 8x8
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 24 -
Porte-outils carrés pour Gildemeister* AS16-20 ï GS20
Positions 1 ï 4
Machine Type Code
Gildemeister* AS16-20 GS20 561010
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 25 -
Porte-outils carrés pour Gildemeister* AS16-20 ï GS20
Positions 2 ï 5
Machine Type Code
Gildemeister* AS16-20 ï GS20 562010
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 26 -
Porte-outils à raser ou calibrer
Positions 2 ï 3  ï 4 ï 5
d maxi = 20 mm
D maxi = 30 mm
Machine Type Code A L S C A
Gildemeister* AS16-20 ï GS20 005020 23 3.5 16 32
Wickman* 5/8ñ 005025 23 3.5 16 32
Mori Say* 6/20 005030 23 3.5 16 32
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 27 -
Porte-foret à outil transversal pour Gildemeister* 16-20
C = 8 x 8 mm
B = max Å 10 mm
Pince en sus
Machine Type Code d C B
Gildemeister* AS16-20 GS20 4002010 Ø 20 8x8 Ø max 10
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 28 -
Porte-foret à support à galets pour Gildemeister* 16-20
Pince en sus
Machine Type Code A d B C
Gildemeister* AS16-20 GS20 4003010 Ø 20 Ø maxi 10 Ø 5 ï Ø 20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 29 -
Support à galets réglable pour Gildemeister* AS16-20
Ø mini 0 ï Ø maxi 18
Machine Type Code A Code B Complet Positions
Gildemeister* AS 16-20 4702010 4702020 4702A 3 ï 4 ï 5
Gildemeister* AS 16-20 4702050 4702020 4702B 2
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 30 -
Broches tournantes pour Gildemeister* AS16-20 ï GS20
Positions  1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5 ï 6
Pinces ER25 Ø 2 ï 16
Machine Type Code A Code B Code C Code G Complet
Gildemeister* AS16-20 GS20 4801010 4501010 4801011 ERG25 4801A
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 31 -
Tourelle modulaire compacte
Positions  1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Machine Type Code A Code B Code C Complet h L  S
Schutte* SE16 ï SF20 5720020 5722020 5722015 57A-SE16 78 52 115
Wickman* 1ñ 5720020 5722120 5722115 57A-W1 78 52 115
Gildemeister* AS32 ï GM32 5720020 5722220 5722215 57A-AS32 78 52 115
Mori Say* 6/25 ï 6/32 5720020 5722420 5722415 57A-MS25 78 52 115
Schutte* SE25 ï SD32 5725020 5725220 5725215 57A-SE25 93 61 120
Wickman* 1ñ3/4 ï 1ñ3/8 5725020 5725420 5725415 57A-W134 93 61 120
Gildemeister* AS40 ï AS48 5725020 5725620 5725615 57A-AS48 93 61 120
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 32 -
Tourelle modulaire à semelle
Positions  1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5 ï Recommandé pour machines usées
La semelle compense lôusure des rainures en T des chariots
et permet le réglage facile, rapide et précis de tous les axes
Machine Type Code A Code B Code C Complet h L  S
Schutte* SE16-SF20 5720010-20 5722010 5722015 57AB-SE16 60 55 115
Wickman* 1ñ 5720010-21 5722110 5722115 57AB-W1 60 55 115
Gildemeister* AS32-GM32 5720010-22 5722210 5722215 57AB-AS32 60 55 115
Mori Say* 6/25-6/32 5720010-24 5722410 5722415 57AB-MS25 60 55 115
Schutte* SE25-SD32 5725010-32 5725210 5725215 57AB-SE25 70 63 125
Wickman* 1ñ3/4-1ñ3/8 5725010-32 5725410 5725415 57AB-W134 70 63 125
Gildemeister* AS40-AS48 5725010-40 5725610 5725615 57AB-AS48 70 63 125
Schutte* SD50-SD63 5735010-50 5735210 5735215 57AB-SD50 100 70 145
Wickman* 2ñ1/4 5735010-52 5735410 5735415 57AB-W214 100 70 145
Gildemeister* AS67 5735010-54 5735610 5735615 57AB-AS67 100 70 145
Wickman* 2ñ5/8 5735010-56 5735810 5735815 57AB-W258 100 70 145
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 33 -
Porte-outil modulaire à semelle 57B
Positions  1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Machine Type Code A Code B Réglage Complet b x h
Schutte* SE16 SF20 5720010-20 572018 5722015 57B-SE16 18x18
Wickman* 1ñ 5720010-21 572018 5722115 57B-W1 18x18
Gildemeister* AS32 GM32 5720010-22 572018 5722215 57B-AS32 18x18
Mori Say* 6/25 6/32 5720010-24 572018 5722415 57B-MS25 18x18
Schutte* SE25 SD32 5725010-32 572020 5725215 57B-SE25 20x20
Wickman* 1ñ3/4 1ñ3/8 5725010-32 572020 5725415 57B-W134 20x20
Gildemeister* AS40 AS48 5725010-40 572020 5725615 57B-AS48 20x20
Schutte* SD50 SD63 5735010-50 572025 5732515 57B-SD50 25x25
Wickman* 2ñ1/4 5735010-52 572025 5735415 57B-W214 25x25
Gildemeister* AS67 5735010-54 572025 5735615 57B-AS67 25x25
Wickman* 2ñ5/8 5735010-56 572025 5735815 57B-W258 25x25
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 34 -
Porte-outil modulaire à carré double et semelle 57C
Positions  1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Machine Type Code A Code B Complet b x h
Schutte* SE16 SF20 5720010-20 572036 57C-SE16 36x18
Wickman* 1ñ 5720010-21 572036 57C-W1 36x18
Gildemeister* AS32 GM32 5720010-22 572036 57C-AS32 36x18
Mori Say* 6/25 6/32 5720010-24 572036 57C-MS25 36x18
Schutte* SE25 SD32 5725010-32 572040 57C-SE25 40x20
Wickman* 1ñ3/4 1ñ3/8 5725010-30 572040 57C-W134 40x20
Gildemeister* AS40 AS48 5725010-40 572040 57C-AS48 40x20
Schutte* SD50 SD63 5735010-50 572050 57C-SD50 50x25
Wickman* 2ñ1/4 5735010-52 572050 57C-W214 50x25
Gildemeister* AS67 5735010-54 572050 57C-AS67 50x25
Wickman* 2ñ5/8 5735010-56 572050 57C-W258 50x25
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 35 -
Porte-outil modulaire frontal à semelle 57E
Positions  1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Machine Type Code A Code B Complet b x h
Schutte* SE16 ï SF20 5720010-20 573316 57E-SE16 16x16
Wickman* 1ñ 5720010-21 573316 57E-W1 16x16
Gildemeister* AS32 ï GM32 5720010-22 573316 57E-AS32 16x16
Mori Say* 6/25 ï 6/32 5720010-24 573316 57E-MS25 16x16
Schutte* SE25 ï SD32 5725010-32 573320 57E-SE25 20x20
Wickman* 1ñ3/4 ï 1ñ3/8 5725010-30 573320 57E-W134 20x20
Gildemeister* AS40 ï AS48 5725010-40 573320 57E-AS48 20x20
Schutte* SD50 ï SD63 5735010-50 573325 57E-SD50 25x25
Wickman* 2ñ1/4 5735010-52 573325 57E-W214 25x25
Gildemeister* AS67 5735010-54 573325 57E-AS67 25x25
Wickman* 2ñ5/8 5735010-56 573325 57E-W258 25x25
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 36 -
Porte-prismatique modulaire à semelle 58A
Positions  1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Machine Type Code A Code B Code C Complet L x h
Schutte* SE16 SF20 5720010-20 582020 5820213 58A-SE16 20x7
Wickman* 1ñ 5720010-21 582020 5820213 58A-W1 20x7
Gildemeister* AS32 GM32 5720010-22 582020 5820213 58A-AS32 20x7
Mori Say* 6/25 6/32 5720010-24 582020 5820213 58A-MS25 20x7
Schutte* SE25 SD32 5725010-32 582028 5820283 58A-SE25 28x9
Wickman* 1ñ3/41ñ3/8 5725010-30 582028 5820283 58A-W134 28x9
Gildemeister* AS40 AS48 5725010-40 582028 5820283 58A-AS48 28x9
Schutte* SD50 SD63 5735010-50 582040 5820413 58A-SD50 40x11
Wickman* 2ñ1/4 5735010-52 582040 5820413 58A-W214 40x11
Gildemeister* AS67 5735010-54 582040 5820413 58A-AS67 40x11
Wickman* 2ñ5/8 5735010-56 582040 5820413 58A-W258 40x11
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 37 -
Porte-prismatique plat modulaire à semelle 58B
Positions  1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Machine Type Code A Code B Code C Complet D
Schutte* SE16-SF20 5720010-20 583024 5830243 58B-SE16 24x6°
Wickman* 1ñ 5720010-21 583024 5830243 58B-W1 24x6°
Gildemeister* AS32-GM32 5720010-22 583028 5830283 58B-AS32 28X8°
Mori Say* 6/25-6/32 5720010-24 583028 5830283 58B-MS25 28X8°
Schutte* SE25-SD32 5725010-32 583028 5830283 58B-SE25 28X8°
Wickman* 1ñ3/4-1ñ3/8 5725010-30 583028 5830283 58B-W134 28X8°
Gildemeister* AS40-AS48 5725010-40 583028 5830283 58B-AS48 28X8°
Schutte* SD50-SD63 5735010-50 583034 5830343 58B-SD50 34x8°
Wickman* 2ñ1/4 5735010-52 583034 5830343 58B-W214 34x8°
Gildemeister* AS67 5735010-54 583034 5830343 58B-AS67 34x8°
Wickman* 2ñ5/8 5735010-56 583034 5830343 58B-W258 34x8°
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 38 -
Tourelle modulaire étroite 59A
Positions  1 ï 2 ï 3 ï 4 ï 5
Machine Type Code A Code B Code C b x h Complet
Schutte* SE16-SF20 592040 572018 592140 18x18 59A-SE16
Wickman* 1ñ 592040 572018 592240 18x18 59A-W1
Gildemeister* AS32-GM32 592040 572018 593140 18x18 59A-AS32
Mori Say* 6/25-6/32 592040 572018 592440 18x18 59A-MS25
Schutte* SE25-SD32 592045 572020 592540 20x20 59B-SE25
Schutte* SD50 592050 572525 592542 25x25 59B-SD50
Wickman* 1ñ3/4-1ñ3/8 592045 572020 593040 20x20 59B-W134
Wickman* 2ñ1/4 592050 572525 594040 25x25 59B-W214
Gildemeister* AS40-AS48 592045 572020 593240 20x20 59B-AS48
Gildemeister* AS67 592050 572525 594540 25x25 59B-AS67
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 39 -
Tourelles modulaires lourdes BIG STRONG
Pour tous les postes
En plus dô°tre lourde et massive, la gamme Big Strong apporte le changement rapide et
le préréglage. Nous fabriquons lôadaptation pour votre propre banc de pr®r®glage.
Dépouille réglable sur +/-3°
Machine Type Code A Code B b x h Code C L - h
Wickman* 1ñ P80150 P576010 16x16 P598020 20x7
Wickman* 1ñ3/8 ï 1ñ3/4 P80250 P576020 20x20 P598028 28x9
Wickman* 2ñ1/4 P80350 P576025 25x25 P598040 40x11
Gildemeister* AS32-GM32 P80150 P576010 16x16 P598028 28x9
Gildemeister* AS40-AA48 P80250 P576020 20x20 P598040 40x11
Gildemeister* AS67 P80350 P576025 25x25 P598040 40x11
Mori Say* 6/25-6/32 P80150 P576010 16x16 P598028 28x9
Schutte* SE16-SF20 P80150 P576010 16x16 P598020 20x7
Schutte* SE25-SD32 P80250 P576020 20x20 P598028 28x9
Schutte* SD50 P80350 P576025 25x25 P598040 40x11
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 40 -
GAMME BIG TOOL ï Préréglage sur 4 axes
Surdimensionnée, la gamme Big Tool garantit non seulement la répétabilité des réglages,
mais  sa robustesse apporte une rigidité maximale aux outils !
Nous fabriquons lôadaptation pour votre propre banc de pr®r®glage.
Dépouille réglable sur +/-3°
Machine Type A B C D E F
Wickman* 1ñ P8100010 P8102010 P576010 P589028 P598028 P605010
Wickman* 1ñ3/8-1ñ3/4 P8200010 P8103010 P576020 P589034 P598028 P605010
Gildemeister* AS32 P8100010 P8103110 P576010 P589028 P598028 P605010
Gildemeister* GM32-35 P8100010 P8103510 P576010 P589034 P598028 P605010
Gildemeister* AS48 P8200010 P8104210 P576020 P589034 P598040 P605010
Schutte* SE16-SF20 P8100010 P8101510 P576010 P589028 P598028 P605010
Schutte* SE25-SD32 P8200010 P8102110 P576020 P589034 P598028 P605010
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 41 -
Gamme de rénovation préréglable BIG SPEED
Tous les postes ï En remplacement des anciennes tourelles carrées (pages 31 à 38)
La semelle en place compense lôusure des rainures en T des chariots
et permet le préréglage facile, rapide et précis des outils sur 4 axes.
Nous fabriquons lôadaptation pour votre propre banc de pr®r®glage.
Dépouille réglable sur +/-3°
Machine Type A B C D E F
Wickman* 1ñ P7100010 P7102010 P576010 P589028 P598028 P605010
Wickman* 1ñ3/8-1ñ3/4 P7200010 P7103010 P576020 P589034 P598028 P605010
Gildemeister* AS32 P7100010 P7103110 P576010 P589028 P598028 P605010
Gildemeister* GM32-35 P7100010 P7103510 P576010 P589034 P598028 P605010
Gildemeister* AS48 P7200010 P7104210 P576020 P589034 P598040 P605010
Schutte* SE16-SF20 P7100010 P7101510 P576010 P589028 P598028 P605010
Schutte* SE25-SD32 P7200010 P7102110 P576020 P589034 P598028 P605010
* Ces marques ne sont citées quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 42 -
Tronçonneur fixe à 5° et outil tangentiel
Position 6
Pour lame Churchill* PM3N - 17 x 2.5 mm
Machine Type Code A Code B Code C Complet
Schutte* SE16-SF20 - 640200 622018 64A-SE16
Wickman* 1ñ - 640210 622118 64A-W1
Gildemeister* AS32-GM32 - 640240 622418 64A-AS32
Mori Say* 6/25-6/32 - 640310 623118 64A-MS25
Schutte* SE25-SD32 - 640300 623018 64A-SE25
Wickman* 1ñ3/4-1ñ3/8 645220 640220 622218 64A-W134
Gildemeister* AS40-AS48 645320 640320 623218 64A-AS48
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 43 -
Tronçonneur fixe à 8° pour Wickman*
Pour lame Churchill*
Wickman*
Type
Code
A
Code
B
Code
C
Code
D
Complet
Poste 6
Complet
Poste 3
Lame
Empire
5/8ôô 601020 601014 601018 601010 60A-W58 60B-W58 PM1-12x1.6
1ôô 602020 602014 602018 602010 60A-W1 60B-W1 PM3N-17x2.5
1ôô3/4-1ôô3/8 603020 603014 603018 603010 60A-W134 60B-W134 PM3N-17x2.5
2ôô1/4 604020 604014 604018 604010 60A-W214 60B-W214 PM3N-17x2.5
2ôô5/8-3ôô1/4 605020 605014 605018 605010 60A-W258 60B-W258 PM5X-22x3.2
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 44 -
Tronçonneur fixe à 5°
Position 6
Pour lame Churchill*
Machine Type Code A Code C Code B Complet Lame
Mori Say* 6/20 6220100 6220103 6220108 62A-MS20 PM1-12x1.6
Schutte* SE16-SF20 6221100 6221103 6221108 62A-SE16 PM3N-17x2.5
Schutte* SE25-SD32 6222100 6222103 6222108 62A-SE25 PM3N-17x2.5
Mori Say* 6/25-6/32 6224100 6224103 6224108 62A-MS25 PM3N-17x2.5
Gildemeister* AS32-GM32 6231100 6231103 6231108 62A-AS32 PM3N-17x2.5
Gildemeister* AS40-AS48 6232100 6232103 6232108 62A-AS48 PM3N-17x2.5
Schutte* SD50-SD63 6245100 6245103 6245108 622-SD50 PM5X-22x3.2
Gildemeister* AS67-AA67 6250100 6250103 6250108 622-AS67 PM5X-22x3.2
Mori Say* 6/42 6240100 6240103 6240108 622-MS42 PM5X-22x3.2
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 45 -
Tronçonneur fixe à 5°
Position 3
Pour lame Churchill*
Machine Type Code A Code C Code B Complet Lame
Mori Say* 6/20 6220110 6220103 6220108 62B-MS20 PM1-12x1.6
Schutte* SE16-SF20 6221110 6221103 6221108 62B-SE16 PM3N-17x2.5
Schutte* SE25-SD32 6222110 6222103 6222108 62B-SE25 PM3N-17x2.5
Mori Say* 6/25-6/32 6224110 6224103 6224108 62B-MS25 PM3N-17x2.5
Gildemeister* AS32-GM32 6231110 6231103 6231108 62B-AS32 PM3N-17x2.5
Gildemeister* AS40-AS48 6232110 6232103 6232108 62B-AS48 PM3N-17x2.5
Schutte* SD50-SD63 6245110 6245103 6245108 62B-SD50 PM5X-22x3.2
Gildemeister* AS67-AA67 6250110 6250103 6250108 62B-AS67 PM5X-22x3.2
Mori Say* 6/42 6240110 6240103 6240108 62B-MS42 PM5X-22x3.2
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 46 -
Porte-outils à lardon
Positions 1 ï 4 ï 6
Machine Type Code A Code B Code D Complet A Complet B b x h
Schutte* SE16-SF20 632010 632020 632018 63A-SE16 63B-SE16 16x16
Schutte* SE25-SD32 632510 632520 632518 63A-SE25 63B-SE25 20x20
Schutte* SD50-SD63 635010 635020 635018 63A-SD50 63B-SD50 25x25
Mori Say* 6/25-6/32 633510 633520 633518 63A-MS25 63B-MS25 18x18
Mori Say* 6/42 634010 634020 634018 63A-MS42 63B-MS42 20x20
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propriété de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 47 -
Embase pour porte-outils à lardon
Positions 2 ï 3 ï 5
Machine Type Code C Code D Complet
Schutte* SE16 ï SF20 630020 632018 63B-SE16
Schutte* SE25 ï SD32 630025 632518 63B-SE25
Schutte* SD50 ï SD63 630050 635018 63B-SD50
Mori Say* 6/25 ï 6/32 630035 633518 63B-MS25
Mori Say* 6/42 630040 634018 63B-MS42
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 48 -
Porte-outils à lardon pour Gildemeister*
Machine Type Code A Code B Code D Complet b x h Positions
Gildemeister* AS25ïAS32 652510 652520 652518 65A-AS25 16x16 1-4
Gildemeister* AA32 653210 653220 653218 65A-AA32 16x16 2-3-6-7
Gildemeister* AS48 654010 654020 654018 65A-AS48 18x18 1-4
Gildemeister* AA48 654210 654220 654218 65A-AA48 18x18 2-3-6-7
Gildemeister* AS67 655010 655020 655018 65A-AS67 25x25 1-4
Gildemeister* AA67 655210 655220 655218 65A-AA67 25x25 2-3-6-7
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 49 -
Base de porte-outils à lardon pour Gildemeister*
Machine Type Code C Code D Complet Postes
Gildemeister* AS25-AS32 650025 652518 65B-AS25 2-3-5
Gildemeister* AA32 650032 653218 65B-AA32 1-4
Gildemeister* AS48 650040 654018 65B-AS48 2-3-5
Gildemeister* AA48 650042 654218 65B-AA48 1-4
Gildemeister* AS67 650050 655018 65B-AS67 2-3-5
Gildemeister* AA67 650052 655218 65B-AA67 1-4
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 50 -
Porte-outils réversible pour Wickman*
Positions 1 - 4
Machine Type bxh Code A Code B Code C Code D Complet
Wickman* 5/8ñ 12x12 681000 681015 681016 681018 68A-W58
Wickman* 1ñ 20x20 682000 682015 682016 682018 68A-W1
Wickman* 1ñ3/4-1ñ3/8 20x20 683000 683015 683016 683018 68A-W134
Wickman* 2ñ1/4 25x25 684000 684015 684016 684018 68A-W214
Wickman* 2ñ5/8 25x25 685000 685015 685016 685018 68A-W258
Wickman* 3ñ1/4 25x25 685000 685015 685016 685018 68A-W258
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs dépositaires
Retour au sommaire
 the owner of HTTP:/WWW.CRYLAX.COM  Tel 0033 450 960 920 info@crylax.com
- 51 -
Porte-outils réversible pour Wickman*
Positions 2 ï 3 ï 5
Machine Type Code A Code B Code C Code D Complet bxh
Wickman* 5/8ñ 681010 681015 681016 681018 68B-W58 12x12
Wickman* 1ñ 682010 682015 682016 682018 68B-W1 20x20
Wickman* 1ñ3/4-1ñ3/8 683010 683015 683016 683018 68B-W134 20x20
Wickman* 2ñ1/4 684010 684015 684016 684018 68B-W214 25x25
Wickman* 2ñ5/8 685010 685015 685016 685018 68BW258 25x25
Wickman* 3ñ1/4 685010 685015 685016 685018 68BW258 25x25
* Ces marques ne sont cit®es quô¨ titre informatif et demeurent la propri®t® de leurs d®positaires
Retour au sommaire